
              CITTA’ DI MOLFETTA 
     COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N.  50   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 28/6/2005  
 
 
 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa di € 1.362,23= per canone annuo consultazione archivio 
informatico della Banca Dati ACI/PRA  e visure relativamente al mese di 
gennaio 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che con precedente Determinazione n. 89 del 3.11.2004, emessa da 
questo Settore, si statuiva il rinnovo della convenzione di ammissione al servizio di 
consultazione dell’archivio informatico della Banca Dati ACI/PRA per l’anno 2005, 
contro il corrispettivo di Euro 1.140,10=, prevedendo, altresì, la successiva liquidazione 
delle visure effettuate – secondo quanto definito nella suddetta convenzione. 

Considerato che è pervenuta specifica richiesta di liquidazione delle consultazioni 
effettuate nel mese di gennaio 2005, unitamente al canone annuo per il  2005, da parte 
della Direzione Centrale dell’Automobil Club d’Italia, per l’ammontare di complessivo di 
€. 1.362,23=; 

Verificata la effettiva rispondenza dei consumi - effettuati per l’espletamento delle 
proprie mansioni istituzionali - in ordine alla cifra indicata nella apposita fattura n. 7759 
del 30/5/2005. 

Verificato, altresì, che la spesa per il rinnovo del canone annuo, ammontante ad €. 
1.140,10= risulta essere stata impegnata sull’apposito capitolo di spesa 16131 
“Consultazione Banche Dati” del Bilancio 2004; 

Ritenuto urgente ed indifferibile provvedere al versamento della somma 
complessiva di €. 1.362,23= cifra sopra indicata, comprensiva del canone annuo e delle 
visure effettuate nel mese di gennaio 2005; con le modalità previste dalla convenzione 
in parola, al fine di non interrompere un importante servizio di Istituto; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 

18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1.  Liquidare la spesa complessiva di €. 1.362,23= a fronte della fattura n. 77599 del 

30/5/2005, emessa dall’ACI - AUTOMOBIL CLUB D'ITALIA, con sede a Roma in Via 
Marsala n. 8, quale pagamento del canone annuo 2005 e per le visure relative al mese 
di gennaio 2005; 

2.  Imputare la spesa residua di €. 222,13= al Cap. 16131 “Spese consultazione Banche 
Dati”,  del Bilancio 2005 ; ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
atteso che la spesa di €. 1.140,10= relativa al pagamento canone annuo 2005 risulta 
essere già impegnata giusta Determinazione n. 89 del 3011.2004; 

3.  Trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza; 
4.  Nominare responsabile del procedimento il Ten. ZAZA Vincenzo, presso il Comando di 

Polizia Municipale, ai sensi dell’art. 7  della Legge 109/94, come modificata dalla Legge 
216/95. 

5.  Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE CORPO P.M. 
Ten. Vincenzo ZAZA 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 

 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


